
 

 

 

 

Strana 1 (celkem 5) 
 

Odůvodn ění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákonem č 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění pozd ějších 

předpis ů (dále jen „ZVZ“)  

Zadavatel: 

Název:   Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnov ě nad 

Kněžnou  

Sídlo:     Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupená:     Mgr. Irena Krejčí, ředitelka  

IČ:     00371149   

Kontaktní osoba:   Mgr. Irena Krejčí 

tel.:       +420 494 535 438, +420 724 364 385 

e-mail:      moh@moh.cz 

 

Název zakázky: 

„Dodávka a montáž vnit řního vybavení“ 

Část 1: Vybavení expozic, pracovišť muzea a venkovní plochy 

Část 2: Renovace a restaurátorské práce v interiéru – okna, dveře, podlahy 

Část 3: AV technika a osvětlení interiéru 

Část 4: Zabezpečovací technika  

Část 5: Stavební přípomoci pro instalaci interiéru, vč. dalších rozvodů sítí  

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení 

 

 

Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Cílem veřejné zakázky je vybudovat z Muzea krajky ve 

Vamberku Centrum studií a prezentace krajkářského 

řemesla a umění krajky v Čechách. Jeho stěžejním cílem 

je provést rekonstrukci, modernizaci a rozšíření expozic 

muzea v takovém rozsahu, aby vyhovovala požadavkům 

na moderní muzejní expozici, která přiláká co největší 

množství turistů a pomůže nejen zachovat, ale ještě 

zvýšit povědomí o krajkářské tradici a umění krajky v 

Čechách. Předpokládaný termín dosažení cíle je srpen 

2013. 

Popis vzájemného vztahu mezi 

realizovanou veřejnou zakázkou a 

Úspěšná veřejná zakázka je předpokladem k dosažení 

cíle této veřejné zakázky. Bez výběru vhodného 



 

 

 

 

Strana 2 (celkem 5) 
 

plánovaným cílem dodavatele jednotlivých částí zakázky nebude možné 

dosáhnout výše specifikovaného cíle. 

Popis alternativ naplnění plánovaného 

cíle a zdůvodnění volené alternativy 

veřejné zakázky 

Zadavatel neshledává žádné alternativy, které by vedli 

rovněž k naplnění cíle. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle 

Veřejná zakázka je nezbytná pro plnění plánovaného 

cíle. Bez výběru dodavatele by nebylo možné tohoto cíle 

dosáhnout.  

 

 

Odůvodn ění přiměřenosti požadavk ů na technické kvalifika ční předpoklady (dle § 156 odst. 1 

písm. b) ZVZ) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek 

Zakázka je členěna na 5 částí: 

Část 1: Vybavení expozic, pracovišť muzea a venkovní 

plochy 

Část 2: Renovace a restaurátorské práce v interiéru – 

okna, dveře, podlahy 

Část 3: AV technika a osvětlení interiéru 

Část 4: Zabezpečovací technika  

Část 5: Stavební přípomoci pro instalaci interiéru, vč. 

dalších rozvodů sítí  

Každá z  částí 1,2,3 a 4 má své specifické požadavky na 

seznam významných dodávek, tyto požadavky jsou 

podrobně popsány v zadávací dokumentaci.  

Jednotlivé požadavky přímo souvisí s  předmětem části 

zakázky. Zadavatel stanovil požadavky na zkušenosti 

budoucího dodavatele tak, aby nebyly obecné pro celou 

zakázku, ale přímo souvisely s příslušnou částí zakázky. 

Hodnoty u významných dodávek jsou vždy stanoveny 

pod hranicí předpokládané hodnoty dané části a nedošlo 

tak k diskriminačnímu nastavení, protože se jedná o 

přiměřené požadavky vůči předmětu zakázky. 

Požadavky jsou stanoveny v souladu se ZVZ.  

Zadavatel neshledává  

tyto požadavky jako nepřiměřené.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení 

Zadavatel nepožaduje 



 

 

 

 

Strana 3 (celkem 5) 
 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

seznam stavebních prací 

U Části 5: Stavební přípomoci pro instalaci interiéru, vč. 

dalších rozvodů sítí – zadavatel požaduje seznam min. 

dvou (2) významných zakázek realizovaných 

dodavatelem v posledních 5 letech, jejichž předmětem 

byly stavební práce na památkově chráněném objektu, 

jejichž součástí byla i montáž vzduchotechniky a 

elektroinstalace, vč. hromosvodu a opravy fasády. 

Finanční rozsah každé z těchto významných zakázek 

musí činit min. 1 mil. Kč bez DPH. 

Požadavky přímo souvisí s předmětem této části 

zakázky. Hodnota je stanovena pod hranicí 50% 

předpokládané hodnoty této části, jak je požadováno 

v ZVZ. 

Požadavky jsou stanoveny v souladu se ZVZ.  

Zadavatel neshledává tyto požadavky jako nepřiměřené. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo osob 

Zadavatel nepožaduje 



 

 

 

 

Strana 4 (celkem 5) 
 

v obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení realizace 

příslušných stavebních prací 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

opatření v oblasti řízení z hlediska 

ochrany životního prostředí 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

přehled průměrného počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

přehled nástrojů či pomůcek, provozních 

a technických zařízení 

Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek ve řejné zakázky na dodávky a ve řejné zakázky na 

stavební práce ve vztahu k pot řebám ve řejného zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící splatnost faktur 

Požadovaná lhůta splatnosti faktur je 90 (60) dní.  

Zadavatel nastavil splatnost dle termínů předkládání 

žádosti o platbu, která vychází  z metodiky dotačního 

orgánu (Regionální operační NUTSII SV) do kterého je 

projekt zařazen. Tato splatnost je v zakázkách 

spolufinancovaných z EU běžná. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční lhůtu 

Požadavek na záruční lhůty je stanoven pro každou dílčí 

část zvlášť je uvedeno vždy v návrhu smlouvy, tyto lhůty 

vychází ze specifik jednotlivých částí.  Jsou stanoveny 

na 24, 36 a 60 měsíců, s výjimkou dodávek výrobků, 

zařizovacích předmětů a materiálů s omezenou životností 

uvedenou v záručním listě vystaveném výrobcem nebo 

subdodavatelem zhotovitele (např. elektrospotřebiče, 

svítidla apod.) u těchto dodávek běží standardní záruka 

24 měsíců ode dne předání díla. Záruční podmínky jsou 

stanoveny s ohledem na charakter části zakázky a na 



 

 

 

 

Strana 5 (celkem 5) 
 

nutnost dodržet pravidla udržitelnosti projektu 

spolufinancovaného z Regionálního operačního programu 

NUTSII SV. Zadavatel s ohledem na výše uvedené 

skutečnosti považuje záruční podmínky za přiměřené. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele 

Uvedená výše smluvní pokuty je pro tento typ dodávek 

zcela běžná a na trhu obvyklá.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

Uvedená výše smluvní pokuty zcela běžná a na trhu 

obvyklá. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek 

Není relevantní. 

 

 

 

Odůvodn ění vymezení technických podmínek ve řejné zakázky ve vztahu k pot řebám ve řejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. c) ZVZ) 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem „Centrum studií a 

prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách – Centrum krajky“, který je 

spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTSII SV, s registračním číslem 

CZ.1.13/3.1.00/14.00801. Stanovené podmínky byly schváleny v rámci tohoto projektu a kompletně 

z požadavků projektu vyplývají. 

 

Odůvodn ění stanovení základních a díl čích hodnotících kritérií ve vztahu k pot řebám ve řejného 

zadavatele (dle § 156 odst. 1 písm. d) ZVZ) 

Základní h odnoticí kritérium  Odůvodn ění 

nejnižší nabídková cena Zadavatel má jasnou představu o dodávce, má jasně a 

nediskriminačně specifikovaný předmět zakázky, 

z těchto důvodů a z důvodu hospodárného nakládání 

s veřejnými prostředky stanovil základní hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH.  

 


